
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  del V SETTORE: 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. 384 del 13/04/2015

Registro  Settore  n. _48______  del 02/04/15

OGGETTO:  IMPEGNO  SPESA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI RECUPERO DEI
RIFIUTI BIODEGRADABILI CER 20.0108 E CER 20.02.01.

      
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                                  Il  Messo
Comunale

___________________ 
                                                           
                                           

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
     Arch. Elisabetta Bellonato



V   SETTORE    Ambiente-Ecologia 
P.E.G.  ANNO 2015

Responsabile del Settore : arch. Elisabetta Bellonato
Responsabile del Procedimento : Pasquale Cerciello
Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto : Bil. 2015 cod. 1090503       
OGGETTO : IMPEGNO SPESA  PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO DEI RIFIUTI
BIODEGRADABILI CER 20.01.08 E CER 20.02.01.                    

Il  Responsabile del  V Settore 
PREMESSO :
 con decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 3/2/2015 la sottoscritta arch. Elisabetta

Bellonato risulta incaricata della direzione del Settore V; 

 con deliberazione del Commissrio Straordinario n. 112 del 25/09/2014 è stato approvato il
bilancio di previsione Finanziario relativo all’esercizio 2014 e pluriennale 2014-2015-2016; 

 con deliberazione del Commissrio Straordinario n. 144 del 27/11/2014, è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2014; 

- Che con atto  deliberativo  del  Commissario  Straordinario n.  156 del  18/12//2014 è stato
autorizzato  l’impegno  di  spesa  sull’esercizio  finanziario  anno  2015  per  l’importo  di  €
630.000,00 Iva Compresa  per  il  servizio  di  recupero  di  organici  biodegradabili  e  rifiuti
vegetali presso impianto autorizzato;

- Che quest’Ente provvede alla raccolta dei rifiuti urbani ed assimilati in modo differenziato
con il sistema del porta a porta mediante affidamento a gestore privato;

- Che gli oneri ed i proventi derivanti dal conferimento dei rifiuti sono a carico e/o beneficio
dell’Ente;

- Che i rifiuti differenziati  vanno conferiti presso impianti  autorizzati  alla messa in riserva
provvisoria,  trattamento,  selezione,  recupero  e  smaltimento  al  fine  della  corretta
destinazione finale di ogni singola frazione secondo la vigente normativa in materia;

Considerato :
- che la gestione dei rifiuti urbani ed assimilati compete all’Ente comunale ;
- che con determina n. 45 del 01/04/2015 è stata impegnata la somma di € 299.390,00  al

titolo I – funzione 09 – servizio 05 – intervento 03 dell’esercizio finanziario anno 2015 per
l’indizione  di  gara  ad  evidenza  pubblica  per  l’affidamento  del  servizio  a  far  data  dal
01/07/2015, considerando giorni 90 quale tempo tecnico per la conclusione della procedura
mediante la SUA in virtù della convenzione  rep. 7271 del 31/07/2012;

- Ritenuto,  per il  tempo strettamente  necessario all’espletamento  della  gara,  provvedere a
garantire la continuità del servizio pubblico essenziale per la tutela della salute mediante
affidamento  all’attuale  gestore  per  il  periodo  aprile  –  giugno  2015  agli  stessi  patti  e
condizioni del contratto in corso; 

- Visto che la società incaricata è in regola con le posizioni assicurative e contributive; 

- Visto che la società possiede i requisiti richiesti dall’art. 38 del D. Lgs 163/2006; 

- Visto l’art.163 del D. Lgs 267/2000 con il  quale si  intende automaticamente autorizzato
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione anno 2015;



Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2
del D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:
1. di impegnare, a favore della soc. “f.lli Balsamo srl” con sede  alla Via Criscuolo, 3 – 80059
Torre del Greco (NA) P. IVA 01543571218  nel rispetto delle modalità previste dal principio
applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23
giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di € 150.000,00, in
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione
viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capitol
o/

articolo

Cod. 
mecc. 
DPR 
194/96

Missione/
Program
ma/ Titolo

Identificativ
o Conto FIN
 (V liv. 
piano dei 
conti) 

CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatori
o dall'anno 
2016)

2015 
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es.Suc
c. Euro

1583/3 1090603 0903103 150.000,00

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.
in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

3. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
RICORRENTE;

4. di  dare atto che la somma di € 150.000,00 risulta  impegnata con  atto deliberativo del
Commissario Straordinario n. 156 del 18/12//2014;

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla  sottoscrizione del presente provvedimento  da
parte del responsabile del servizio; 

6.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 



7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L. n.  190/2012 della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche potenziale  nei
confronti del responsabile del presente procedimento; 

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

9. di stipulare regolare contratto in forma pubblico – amministrativa; 

10. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
pretorio on line. 

Il Responsabile del Procedimento
    Pasquale Cerciello                                                         Il Responsabile del   V  Settore

                 Arch. Elisabetta Bellonato                  


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	V SETTORE Ambiente-Ecologia
	Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto : Bil. 2015 cod. 1090503
	Il Responsabile del Procedimento
	Pasquale Cerciello Il Responsabile del V Settore



	Arch. Elisabetta Bellonato

